
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Бисертская средняя школа №2»

ПРИКАЗ

от «21» мая 2021 г. № 27А

О создании в 2021 году на базе МКОУ «Бисертская средняя школа №2» 
площадки регионального проекта «Уральская инженерная школа»

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 06.10.2014 № 453-УГ, 
Планом мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития 
Свердловской области на 2016-2030 годы, утвержденным постановлением Правительства 
Свердловской области от 30.08.2016 №595-ПП, Государственной программой
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной 
политики в Свердловской области до 2025 года», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП, Государственной 
программой Свердловской области «Развитие промышленности и науки на территории 
Свердловской области до 2024года», утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от24.10.2013 № 1293-ПП, Государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в 
строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП, 
Комплексной программой Свердловской области «Уральская инженерная школа» на 
2016-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 
02.03.2016 № 127-ПП, Письма Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 19.03.2021 № 02-01-81/2898 «О направлении информации о 
результатах отбора на предоставление субсидий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Бисертская средняя школа №2» площадку регионального 
проекта «Уральская инженерная школа» для реализации образовательных 
программ естественнонаучного цикла и профориентационной работы;

2. Назначить куратором площадки регионального проекта «Уральская инженерная 
школа» Хадиулину Г алию Г аптульяновну;

3. Утвердить положение о деятельности площадки регионального проекта «Уральская 
инженерная школа» на базе МКОУ «Бисертская средняя школа №2».

Г.Г.Хадиулина


